2020年10月1日

各　　位

会 社 名　株式会社タチエス
代表者名　代表取締役社長　山本　雄一郎
　　　　　（コード番号　7239　東証第一部）
問合せ先　総務部 総務課（TEL 042－546－8111）

１．人事異動

 １-１．取締役兼執行役員の異動

新　職 旧　職 継続職 氏　名

▽品質統括部門担当、プログラムマネジメント
部担当

（製品開発部担当）
取締役　執行役員、モノづくり部門長、
北米・中南米事業統括担当

有重　　邦雄

 １-２．執行役員の異動

新　職 旧　職 継続職 氏　名

（調達企画部担当）
執行役員、モノづくり部門　調達グループ長、
ASEAN地域事業統括担当

松永　　秀一

▽設備管理部担当 （生産・技術開発グループ、物流部担当）
執行役員、モノづくり副部門長、日本事業本
社社長、生産・技術総括部担当

伊藤　　孝男

（プログラムマネジメント部担当、PIM推進部担
当当）

執行役員、モノづくり部門　製品開発グループ
長、

久保　　芳明

▽要素技術開発部担当
（フレーム技術部担当、トリムカバー技術開発部
担当、工機技術部担当）

執行役員、モノづくり部門　生産・技術開発グ
ループ長、先進開発技術企画部担当、生産
技術部担当

村上 　聡謙

２．組織変更

　１）部門体制

以　上

人事異動及び組織の一部変更についてのお知らせ

　当社は、2020年10月1日付の人事異動及び組織の一部変更につき、下記のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

　　・開発総括部へモノづくり戦略総括部、ＰＩＭ推進部機能を統合する。

　2020年10月１日付組織体制は、本年４月１日付組織体制を踏襲するが、ＧＨＱ機能の強化、及び日本事業再生を中心とした会社の構造改革
に向けて、従来にも増したスピーディーな意思決定と実行を進めるため、部署のスリム化やグループ内の効率化運営を図ると共に、次世代をに
らんだ人財登用を実行した組織・人事形態とする。また、コロナ禍の影響により、急速に進展したリモートワークや今後のデジタル化を見据え、
働き方改革を断行し業務の効率化を一層加速させる。そして、年度当初に掲げたGlobal Teamwork（GT）2020最終年度として、戦略テーマ（３
＋１）の諸活動の完遂と、ポストＧＴ2020やCASEの時代へ向けた中長期ビジョンの検討・策定を当組織体制で実行していく。

　グローバルで利益を出せる会社の意識を浸透させ“コスト責任”を明確にするために、機能別組織と得意先別（ビジネス事業別）のマトリックス
　組織を継続し、品質統括部門、ビジネス部門、モノづくり部門、経営統括部門の４部門制とする。

　２）部（室）の新設

　≪品質統括部門≫

　　・品質保証部と品質管理部を統合し、品質保証部とする。

　≪モノづくり部門≫

　　・プログラムマネジメント部をモノづくり部門直轄とする。

　　〔製品開発グループ〕

　　〔生産・技術開発グループ〕

　　・生産・技術総括部へ物流部機能を統合する。

　　・要素技術開発部を新設し、フレーム技術部とトリムカバー技術開発部の機能を統合する。
　　・生産技術部へフレーム技術部ＦＲＭ工程技術課、プレス・締結技術課、工機技術部機能を統合する。

　　〔調達グループ〕
　　・調達部を新設し、第一調達部、第二調達部機能を統合する。

　≪経営統括部門≫
　　・事業総括部へ財務部原価管理課機能を統合する。

　≪日本事業本社≫
　　現６工場の機能を統廃合し、関東地区、中京地区別に以下の機能を集約、新設する。
　　・関東地区に第一生産管理部、第一品質管理部、第一製造部を新設する。
　　・中京地区に第二生産管理部、第二品質管理部、第二製造部を新設する。
　　・設備管理部を新設し、武蔵工場設備管理、愛知工場設備管理課の機能を統合する。

1/1 株式会社タチエス